
Cod. Determ: DTLZ67224 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1506/2023

pubblicata il 27/07/2023 Reg. del Settore n. 125 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST.
UNIVER. RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Oggetto:  ANNULLAMENTO  Determina  Dirigenziale  R.G.  n.  816  del  09.05.2023  -
COLLOCAMENTO A RIPOSO CON DIRITTO a PENSIONE ANTICIPATA
-  Lavoratori  Precoci  -   di  cui  alla  Legge  232/2016,  del  dipendente  Sig.
Curcio Alessandro 



Cod. Determ: DTLZ67224 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1506/2023

pubblicata il 27/07/2023 Reg. del Settore n. 125 / 2023

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST. UNIVER.
RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

LUISA AZZINNARI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
ANNULLAMENTO  Determina  Dirigenziale  R.G.  n.  816  del  09.05.2023  -

COLLOCAMENTO  A  RIPOSO  CON  DIRITTO  a  PENSIONE  ANTICIPATA  -  Lavoratori
Precoci -  di cui alla Legge 232/2016, del dipendente Sig. Curcio Alessandro 

Il Direttore di Settore

-Vista la Determina Dirigenziale R.G. n. 816 del 09.05.2023  avente ad oggetto  “
COLLOCAMENTO  A  RIPOSO  CON  DIRITTO  a  PENSIONE  ANTICIPATA  –
Lavoratori  Precoci  -   di  cui  alla  Legge  232/2016,  del  dipendente  Sig.  Curcio
Alessandro – a decorrere dal 01.06.2023”.

-Dato atto che il  Sig. Curcio Alessandro,  nato il  05.04.1960, Cat. A6 - assunto il
24.10.1985, ha chiesto  di essere collocato in quiescenza per pensione anticipata
–  (Lavoratori  precoci  -  Legge  232/2016)  con  istanza telematica  presentata
all’INPS - prot. n. INPS.2500.31/01/2023.0052143 del 31.01.2023;

-Vista la notapec dell’INPS – Id. 46055/2023, con la quale comunica che lo stesso
non  ha  presentato  istanza  per  accedere  al  beneficio e  certificare  il  diritto  a
pensione in qualità di “lavoratore precoce”, per cui la sua posizione assicurativa
non può essere chiusa come limite di servizio (pensione anticipata);

Tanto premesso

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.



Cod. Determ: DTLZ67224 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

-di ANNULLARE la Determina Dirigenziale R.G. n. 816 del 09.05.2023 avente ad
oggetto   “COLLOCAMENTO  A  RIPOSO  CON  DIRITTO  a  PENSIONE
ANTICIPATA – Lavoratori Precoci -  di cui alla Legge 232/2016, del dipendente
Sig. Curcio Alessandro – a decorrere dal 01.06.2023”;

-di  mandare  copia  della  presente  determinazione  al  Settore  Personale  (Ufficio
Paghe,  Previdenza  e  Cessioni  –  Ufficio  Presenze)  per  i  provvedimenti  di  loro
competenza;

-Di trasmettere copia del  seguente provvedimento,  all’interessato e all’INPS sede
di Cosenza.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 26/07/2023 Matilde Fittante
____________________________

 


